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. profesional népérmjet programeve & veganta. N& rrugdtimin e tij, institucioni ka

mundésuar jo vetém studimet profesionale dhe 1 aplikuara universitare, e pasuniversitare,

por dhe shérbime té tjera si ato (& testimit dhe programeve & trajnimit 1¢ vazhdueshém

profesional dhe ligensimit, nép&rmjet bash- ké&punimeve 1& shuméllojshme me organizma
profesionale. shogata dhe pungdhénés.

C. Ekziston nj& wvullnet i lir& i paléve qé t& bashképunojné né amitien e qéllimeve t&
perbashkéta pér:

v' Shkémbimin e eksperiencave mé qellim realizimin e praktikes mésimore dhe
punésimit te studentéve dhe t& t diplomuareve né Universitetin BARLETIL

v' Bashképunimin né fushén e asistencave teknike dhe profesionale reciproke duke
véné né dispozicion kapitalin intelektual t& paléve.

v' Bashképunimin né fushén e inisiativave té pérbashkéta pér aplikimin né projekte,
né prograrne 1€ edukimit afat shkurtér, konsulencave te specializuara, ej.

v Aplikimi dhe Implementimi i projekteve dhe programeve te financuara me fondet
e EU, apo donatoreve te ndryshem nderkombetar sj USAID, WB, IFC, EBRD.
Qeveria Shqiptare, dhe jo vetem.
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NENT HI
KUSHTET E BASHKEPUNI

1. Kjo marmtveshic Bashképunimi nuk shogérohet me detyrime apo impakt financiar

ndérmiet paldve pérvee rasteve kur palét bien dakort ndryshe

Kostot dhe shpenzimet @ lindin nga kjo marréveshje do t¢ mbulohen nga secila palé me

buxhetin ¢ tyre.

Neése nga bashképunimi ndérmjet dy institucioneve bazuar né parimet e mésipérme. lind

nevoia pér financimin e projekteve 1@ pérbashkéta, 1€ dy institucionet do t': rregullojne

héto raporte me ané té marréveshjes sé vecanté financiare, té cilat do 1€ jené pjese integrale
¢ késaj Marréveshie.

4. T& dv palét. né bazé 1& munddsive, mjetleve financiare qé disponcjné dhe potencialit
akademik ¢ professional. do & aplikojné né organizma dhe institucione (8 ndryshme pér
realizimin e projekteve té pérbashkéta.

3. Rezulutet e kéij bashképunimi dhe pérfitimet reciproke kur ato ekzistojne béhen publike
vetém me aprovimin e té paléve. Palét ruvajné konfidencialitetin e informacioneve &
perfituara nga njén-tjetri.

6. Palé&t dakordohen q& 1€ ruajné dhe té respektojné integritetin reciprok.
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NENI V1
EFEKTET E KESAJ MARREVESHJE

Kjo marréveshje mir€kuptimi nuk p&rbén ose krijon dhe nuk ka pér qéllim t€ pérbdje ose 2 krijoje
detyrime ligjore detyruese ose 1€ zbatueshme, té shprehura ose t& nénkuptuara.

NEN1Y
PERSONAT E KONTAKTIT

Pér 12 zbatuar objektivat ¢ shprehura mé sipér palét mirékuptohen dhe bien dakort nd meényre
reciproke pér sa mé poshté:
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